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Protokół nr LV/2023 z XXV sesji Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji, 

która odbyła się w dniu 5 września 2023 r. o godz. 18.30  
w Szkole Podstawowej nr 2 im. św. Teresy od Dzieciątka Jezus      

przy ul. Kościelnej 4 w Podkowie Leśnej 
 
 
Sesję Rady Miasta prowadził Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb. 
 

I część obrad  
 
I. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad 
 
O godz. 18.35 Przewodniczący RM M. Gołąb ogłosił otwarcie obrad, stwierdził kworum (obecnych  
12 radnych, nieobecni radni: M. Eckhoff, P. Dziekański i S. Lasota - lista obecności radnych stanowi 
załącznik Nr 1 do protokołu z sesji) i przekazał informacje o ochronie danych osobowych 
(wyświetlono także na ekranie i umieszczono na sali obrad). 
W posiedzeniu udział wzięli również Burmistrz i Sekretarz Miasta, obsługa prawna oraz inni 
przedstawiciele UM i jednostek organizacyjnych, a także liczna grupa mieszkańców. 
  
II. Przedstawienie porządku obrad 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poprosił o wyświetlenie porządku obrad. 
Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. 
 
Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
II. Przedstawienie porządku obrad. 
III. Wręczenie uczniom z podkowiańskich szkół Piór Burmistrza Miasta za najlepsze wyniki z 

egzaminu ósmoklasisty. 
IV. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Miasta. 
V. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami.  
VI. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach pomiędzy sesjami. 
VII. Podjęcie uchwał w sprawach: 
1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2040;  
2. zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2023 rok;  
3. powołania Miejskiej Komisji do spraw Referendum w Podkowie Leśnej; 
4. wyboru ławników do sądów powszechnych na kadencję od 2024 r. do 2027 r. (rozpatrywane 

będą zgłoszenia kandydatów do dwóch sądów). 
VIII. Złożone pisemnie interpelacje i zapytania radnych.   
IX. Sprawy różne.  
X. Zamknięcie sesji.     

 
III. Wręczenie uczniom z podkowiańskich szkół Piór Burmistrza Miasta za najlepsze wyniki z 
egzaminu ósmoklasisty 
 
Burmistrz Miasta A. Tusiński uhonorował 33 uczniów Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy 
oraz Szkoły Podstawowej im. św. Teresy od Dzieciątka Jezus, którzy uzyskali maksymalne wyniki z 
egzaminu ósmoklasisty przeprowadzonego na zakończenie roku szkolnego 2022/2023, wręczając im 
Złote i Srebrne Pióra Burmistrza Miasta. 
 
Następnie Przewodniczący RM i Burmistrz Miasta oraz Panie Dyrektor obu ww. szkół podziękowali za 
wieloletnią pracę przechodzącym na emeryturę p. M. Dobrogowskiej ze szkoły samorządowej 
(nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej) oraz p. A. Jarco ze szkoły katolickiej (pracownik 
sekretariatu).  
 
O godz. 19.12 Przewodniczący RM M. Gołąb ogłosił przerwę w obradach i zaprosił zebranych na 
poczęstunek. 
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II część obrad 
 
O godz. 19.30 Przewodniczący RM M. Gołąb rozpoczął II część obrad - obecnych 11 radnych  
(z przerwy nie wróciła jeszcze radna M. Łaskarzewska). 
 
IV. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Miasta 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że uwagi do projektu protokołu zgłosili radni S. Lasota  
i E. Barucka. Uwagi zostały uwzględnione. 
Innych uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący RM poddał projekt protokołu pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Edyta Barucka, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek 
Matłacz, Anna Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Dąbrówka Smolny, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (4) 
Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Protokół został przyjęty - protokół  
Nr LIV/2023 z LIV sesji RM przeprowadzonej 10 sierpnia 2023 r. 
 
V. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Burmistrz Miasta A. Tusiński przedstawił informację o swoich działaniach pomiędzy LIV sesją RM 
przeprowadzoną 10 sierpnia 2023 r. a LV sesją RM. Informacja Burmistrza stanowi załącznik Nr 2 do 
protokołu z sesji. 
 
O godz. 19.35 na salę obrad wróciła radna M. Łaskarzewska (obecnych 12 radnych). 
 
VI. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że: 

- 26 sierpnia br. uczestniczył w uroczystych obchodach 40. rocznicy ślubu Honorowego Obywatela 
Miasta G. Dąbrowskiego, 

- przekazał Burmistrzowi interpelację dot. częstotliwości połączeń WKD, 

- przekazał Policji informację nt. podejrzanych akwizytorów, którzy pojawili się na terenie Miasta. 

 
VII. Podjęcie uchwał 
 
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2040 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb zaproponował łączne omówienie projektów uchwał dot. zmian w WPF  
i zmian w budżecie miasta (pkt VII ppkt 1 i 2 porządku obrad) i poprosił Przewodniczącą KGiR o 
przedstawienie opinii Komisji. 
Przewodnicząca KGiR B. Majewska przekazała, że projekty uchwał ws. zmian w WPF i w budżecie 
zostały zaopiniowane pozytywnie przez KGiR w obecności 4 członków Komisji (WPF – 4 głosy za, 
budżet – 3 głosy za i 1 przeciw). 
Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały ws. zmian w WPF pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Edyta Barucka, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek 
Matłacz, Anna Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Dąbrówka 
Smolny, Wojciech Żółtowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Małgorzata Łaskarzewska 



3 
 

NIEOBECNI (3) 
Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 409/LV/2023. 
 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2023 
rok 

 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Edyta Barucka, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Bożena Majewska, Jacek 
Matłacz, Anna Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Wojciech 
Żółtowski 
PRZECIW (1) 
Dąbrówka Smolny 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Małgorzata Łaskarzewska 
NIEOBECNI (3) 
Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta – uchwały  
Nr 410/LV/2023 
 

3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Miejskiej Komisji do spraw Referendum w Podkowie 
Leśnej  

 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że kandydaci zostali zakwalifikowani wg kolejności 
zgłoszeń i przedstawił informacje o kandydatach oraz o liście rezerwowej. 
Radni nie zgłosili pytań. 
 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Edyta Barucka, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Bożena Majewska, Anna 
Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Dąbrówka Smolny, Wojciech 
Żółtowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Małgorzata Łaskarzewska, Jacek Matłacz 
NIEOBECNI (3) 
Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 411/LV/2023 
 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych na kadencję od 
2024 r. do 2027 r. (rozpatrywane będą zgłoszenia kandydatów do dwóch sądów) 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że wybory ławników na kadencję od 2024 r. do 2027 r. 
zostaną przeprowadzone zgodnie z regulaminem głosowania przyjętym uchwałą z dnia 10 sierpnia br. 
(Nr 407/LIV/2023), po czym zarządził wybór Komisji Skrutacyjnej. 
Na członków Komisji zgłosili się radni: D. Smolny, E. Barucka i W. Sancewicz. Przewodniczący RM 
poddał poszczególne kandydatury pod głosowania imienne.  
 
Wyniki głosowania ws. zgłoszenia na członka Komisji radnej D. Smolny: 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Edyta Barucka, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Małgorzata Łaskarzewska, 
Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Anna Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech 
Sancewicz, Dąbrówka Smolny, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (3) 
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Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota 
 
Wyniki głosowania ws. zgłoszenia na członka Komisji radnej E. Baruckiej: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Małgorzata Łaskarzewska, Bożena Majewska, 
Jacek Matłacz, Anna Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Dąbrówka 
Smolny, Wojciech Żółtowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Edyta Barucka 
NIEOBECNI (3) 
Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota 
 
Wyniki głosowania ws. zgłoszenia na członka Komisji radnego W. Sancewicza: 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Edyta Barucka, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Małgorzata Łaskarzewska, 
Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Anna Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech 
Sancewicz, Dąbrówka Smolny, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (3) 
Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota 
 
Powołano Komisję Skrutacyjną w składzie: D. Smolny, E. Barucka i W. Sancewicz. 
Komisja na Przewodniczącą Komisji wybrała radną D. Smolny. 
 
Radna E. Barucka odczytała opinię Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników z dnia  
16 sierpnia 2023 r. nt. kandydatek na ławników, w szczególności w zakresie spełnienia przez nie 
wymogów określonych w ustawie (załącznik Nr 3 do protokołu z sesji). 
 
Komisja przeprowadziła wybory ławników – najpierw do Sądu Okręgowego w Warszawie, a następnie 
do Sądu Rejonowego dla Warszawy-Żoliborza do Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych (do 
każdego z tych dwóch sądów zgłoszono po jednej kandydatce) - wg procedury ustalonej regulaminem 
uchwalonym uchwałą Nr 407/LIV/2023, tzn.: 
- sprawdzenie i ostemplowanie kart do głosowania, 
- wyczytanie przez Przewodniczącą Komisji według listy obecności nazwisk radnych,  
- wręczenie wyczytanemu radnemu karty do głosowania,  
- wypełnienie karty przez radnego, 
- podejście radnego do urny i wrzucenie do niej karty do głosowania. 
Po przeprowadzeniu każdego z głosowań Komisja Skrutacyjna sporządziła protokoły i ustaliła wyniki 
wyborów (załączniki Nr 4 i 5 do protokołu z sesji). Protokoły odczytano. 
Na ławnika do Sądu Okręgowego w Warszawie wybrano p. G. Wizner, a do Sądu Rejonowego dla 
Warszaw-Żoliborza p. M. Sarnę. 
 
Następnie Przewodniczący RM poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały ws. wyboru ławnika 
do Sądu Okręgowego w Warszawie na kadencję od 2024 r. do 2027 r. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Edyta Barucka, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Małgorzata Łaskarzewska, 
Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Anna Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech 
Sancewicz, Dąbrówka Smolny, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (3) 
Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 412/LV/2023. 
 
Przewodniczący RM poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały ws. wyboru ławnika do Sądu 
Rejonowego dla Warszawy-Żoliborza w Warszawie, Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych, na 
kadencję od 2024 r. do 2027 r. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Edyta Barucka, Michał Gołąb, Małgorzata Janus, Karolina Likhtarovich, Małgorzata Łaskarzewska, 
Bożena Majewska, Jacek Matłacz, Anna Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech 
Sancewicz, Dąbrówka Smolny, Wojciech Żółtowski 
NIEOBECNI (3) 
Paweł Dziekański, Magdalena Eckhoff, Sławomir Lasota 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta - uchwała  
Nr 413/LV/2023. 
 
VIII. Złożone pisemnie interpelacje i zapytania radnych 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb przekazał, że złożył na ręce Burmistrza interpelację dot. częstotliwości 
połączeń WKD. Interpelacja ta została przekazana do WKD. W tej sprawie działania podjęła także 
gmina Michałowice. Odpowiedzi ze strony WKD jeszcze nie ma, ale szczęśliwie został zmieniony 
rozkład WKD. Przewodniczący RM oczekuje jednak jeszcze od WKD przeprosin dla mieszkańców 
Podkowy Leśnej i innych gmin za to, że ogłoszenia o zmianach w rozkładzie jazdy pojawiają się zbyt 
późno. Prognozy zmian w rozkładzie jazdy powinny być ogłaszane z dużym wyprzedzeniem.  
Do sprawy tej krótko odnieśli się Burmistrz Miasta A. Tusiński oraz radna K. Likhtarovich. 
 
IX. Sprawy różne 
 
W tym punkcie radni poruszyli tematy dotyczące: 
- informacji na stronie internetowej Miasta nt. godzin pracy UM (radna E. Barucka), 
- systemu odbioru odpadów (radna E. Barucka), 
- odbioru gabarytów (radny W. Sancewicz), 
- smsowego systemu powiadamiania o odbiorze odpadów (radny J. Matłacz), 
- częstotliwości opróżniania miejskich koszy na śmieci i utrzymania czystości na ulicach (radna  
A. Rotfeld-Paczkowska), 
- publikacji obwieszczeń o kandydatach do Sejmu i do Senatu RP (Przewodniczący RM M. Gołąb), 
- podejrzanych domokrążcach, którzy pojawili się na terenie Miasta, zwiększonej fali przestępczości w 
mieście i jego okolicach, a także kwestii rozbudowy monitoringu miejskiego oraz zwiększenia środków 
na służby ponadnormatywne w Policji (Przewodniczący RM M. Gołąb), 
- wniosku mieszkańca ws. nazwania jednemu z podkowiańskich rond imienia prof.  
K. Michałowskiego (Przewodniczący RM M. Gołąb). 
Do poruszonych kwestii ustosunkował się Burmistrz Miasta A. Tusiński. Poinformował ponadto o 
ograniczeniu świadczenia usług UM w zakresie USC w związku z problemami kadrowymi UM. Dodał 
także, że w poniedziałek wystąpił w trybie wyborczym przeciwko publikowanym przez Stowarzyszenie 
Dendropolis informacjom. W zakładce dot. referendum gminnego (w BIP i na stronie internetowej 
Miasta) został opublikowany wyrok Sądu Okręgowego z dnia dzisiejszego – Sąd zakazał 
Stowarzyszeniu Dendropolis publikowania i dalszego rozpowszechniania w formie elektronicznej, w 
tym na Facebooku Dendropolis, nieprawdziwych informacji i nakazuje Stowarzyszeniu opublikowanie 
niniejszego orzeczenia Sądu na stronie Facebook. W pozostałej części Sąd oddalił wniosek. 
Postanowienie jest nieprawomocne. Spodziewamy się apelacji Stowarzyszenia. Burmistrz zaprosił do 
udziału w spotkaniu referendalnym planowanym na 23 września 2023 r. 
 
X.  Zamknięcie sesji 
 
Wobec braku innych wniosków o godz. 20.49 Przewodniczący RM M. Gołąb podziękował wszystkim 
za udział w obradach i zamknął LIV sesję Rady Miasta Podkowa Leśna VIII kadencji. 
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Sesja była transmitowana on-line. Transmisje sesji udostępniane są na kanale YouTube  
pn. „Miasto Podkowa Leśna” - adres:  
https://www.youtube.com/channel/UCvAVZWcNfr_Ya1teWYYHTaw - link udostępniony jest na stronie 
internetowej miasta oraz w BIP Miasta. 
Nagranie audio-video zamieszczone jest na stronie na podkowalesna.esesja.pl, w BIP Miasta oraz 
poprzez odnośnik na stronie internetowej miasta. 
Wyniki głosowań imiennych były wyświetlane na ekranie w sali obrad. 
Podjęte uchwały wraz z imiennymi wykazami głosowań znajdują się w biurze Rady Miasta  
i są zamieszczone w BIP Miasta oraz na stronie podkowalesna.esesja.pl.  
Na sali obrad umieszczono informację o ochronie danych osobowych. Klauzulę wyświetlono także na 
ekranie i odczytano na początku sesji. 
 
 
 
 
          Protokołowała:       Obradom przewodniczył:  
            Beata Krupa              Michał Gołąb  
          /-/            /-/ 
    Gł. Specjalista w Ref. OSO            Przewodniczący  
Urzędu Miasta Podkowa Leśna              Rady Miasta Podkowa Leśna 
 
 
 
 
Wyjaśnienie skrótów: 

RM – Rada Miasta Podkowa Leśna 
UM – Urząd Miasta Podkowa Leśna 
KR – Komisja Rewizyjna  
KSWiP – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
KGiR – Komisja Gospodarki i Rozwoju  
KSS – Komisja Spraw Społecznych 
BIP – Biuletyn Informacji Publicznej  
WPF – Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Ref. OSO – Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Podkowa Leśna 
WKD – Warszawska Kolej Dojazdowa  

 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności radnych na sesji 
2. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
3. Opinia Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników z dnia 16 sierpnia 2023 r. 
4. Protokół Komisji Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach ławników do Sądu 

Okręgowego w Warszawie 
5. Protokół Komisji Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach ławników do Sądu 

Rejonowego dla Warszawy-Żoliborza 
 

 
 
 
 


